[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.08.2003г.   № 836                                                                                            г.Цимлянск

  О предоставлении земельного участка

  в постоянное (бессрочное) пользование

  Концерну «Росэнергоатом»

     Рассмотрев письмо филиала «Волгодонская атомная станция» концерна «Росэнергоатом», о переоформлении земельных участков, ранее предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование ГП Дирекции строящейся Ростовской атомной станции для размещения постов радиационного контроля и аспирационных установок, на «Российский государственный концерн по производству электрической, тепловой  энергии на атомных станциях» (концерн «Росэнергоатом»), в связи с проведением межевания и предоставления чертежей границ утвержденных Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района согласно ст. 20 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Концерну «Росэнергоатом» в постоянное (бессрочное) пользование земельные участки общей площадью _68,0 кв.м., расположенные по населенным пунктам района для эксплуатации  постов радиационного контроля и аспирационных установок, согласно приложению № 1.
2. Концерну «Росэнергоатом»:
2.1.  произвести регистрацию  земельных участков в Учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории  Ростовской области – филиал в Цимлянском районе (61-41).
   2.3.Обеспечить сохранность и использование земельных участков в соответствии

         с экологическими требованиями по охране земель и целевому назначению.

3. Постановление главы администрации от 27.02.2001г. № 117 «Об отводе земель ГП Дирекция строящейся Ростовской атомной станции» считать утратившим силу.

4. Контроль за использованием земельного участка возложить на комитет по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района (Лащенов П.И.) и отдел архитектуры и градостроительства (Петухов В.А.).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В.М.)
Глава администрации района                                                                     М.Б. Гайчук

Верно: и.о. управляющего делами                                                              С.И.Забазнова

Постановление вносит

МУП «Землемер»

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

района от 25.08.2003г.  № 836

ВЕДОМОСТЬ

предоставления земель для размещения и эксплуатации постов радиационного

контроля и аспирационных установок концерну «Росэнергоатом»

	№

п\п
	Наименование объектов
	Место расположения
	Площадь (кв.м.)

	1
	Пост АСКРО
	г. Цимлянск, территория собора
	4,0

	2
	Пост АСКРО
	п. Саркел, территория ДК.
	13,0

	3
	Пост АСКРО
	ст. Калининская, территория администрации сельсовета.
	17,0

	4
	Пост АСКРО
	ст. Хорошевская, территория ДК.
	17,0

	5
	Пост АСКРО
	х. Крутой, территория ДК.
	17,0

	ИТОГО:

	68,0

И.о. управляющего делами                                                        С.И.Забазнова